ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 ноября 2017 г.  №  1430

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 23 декабря 2015 г. № 1408

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2015 г.

№ 1408 "О поощрении субъектов Российской Федерации, достигших

наилучших результатов по социально-экономическому развитию

территорий" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016,

№ 1, ст. 225).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 ноября 2017 г.  №  1430

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 23 декабря 2015 г. № 1408

1. Дополнить пунктом 3
1
 следующего содержания:

"3
1
. Установить, что межбюджетные трансферты, предусмотренные

пунктом 1 настоящего постановления, предоставляются в 2017 году в

форме дотаций за достижение наивысших темпов роста налогового

потенциала.".

2. В Правилах предоставления межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации,

достигших наилучших результатов по социально-экономическому

развитию территорий, утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 4 слово "категориям" заменить словом "местам", слова

"категория 1" заменить словами "1-е место";

б) пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

"5. Межбюджетные трансферты предоставляются 40 субъектам

Российской Федерации, которым с учетом значений оценки темпов

развития присвоены в соответствии с пунктом 4 настоящих Правил

1 - 40-е места.

6. Итоговый размер межбюджетного трансферта (Гi) рассчитывается

по формуле:

V
T

T
Г

40
1i i

i
i

,

где:

Ti - размер межбюджетного трансферта, применяемый для

определения итогового размера межбюджетного трансферта;

2

V  - общий размер межбюджетных трансфертов, предусмотренный

федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий

финансовый год.";

в) дополнить пунктом 6
1
 следующего содержания:

"6
1
. Размер межбюджетного трансферта, применяемый для

определения итогового размера межбюджетного трансферта (Ti),

рассчитывается по формуле:

ii

i
40

1ii
40

1i

i
i ИБРN

N

V

D

D
T

,

где:

Di - оценка темпов развития с учетом определенного

в соответствии с пунктом 7 настоящих Правил корректирующего

коэффициента, рассчитанная в соответствии с методикой оценки темпов

социально-экономического развития территорий субъектов Российской

Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 декабря 2015 г. № 1408 "О поощрении субъектов

Российской Федерации, достигших наилучших результатов по социально-

экономическому развитию территорий";

iN  - численность населения субъекта Российской Федерации;

ИБРi - индекс бюджетных расходов субъекта Российской

Федерации.";

г) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Корректирующий коэффициент применяется к значениям оценки

темпов развития в отношении субъектов Российской Федерации,

указанных в пункте 5 настоящих Правил, и равен от 1 до 0,2 (определяется

в соответствии с методом убывающей арифметической прогрессии).".

____________